
 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

školní rok 2013 / 2014 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Identifikační údaje : 

 
Předkladatel :  

Název školy :     Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvková organizace 

Adresa školy :    Ještědská 354/88, 460 08 Liberec 8 

Jméno ředitele : Mgr. Lukáš Houda 

Kontakty :         482770445, 485152077, 736777319, zs07@volny.cz 

Webové stránky: zs-jestedska.cz 

IČO :                 72743212 

RED-IZO :        600079911 

Škola zařazena do sítě : 1.1.2003 

Koordinátor tvorby ŠVP ZV : Mgr.Jitka Jeníková, Mgr.Iveta Svobodová 

Zřizovatel : 

Název a adresa : Statutární město Liberec,nám.Dr.E.Beneše 1,Liberec 1 

IČO: 00262978  

Telefon: 485243111 

Fax: 485243113 

Webová stránka: www.zs-jestedska.cz 

Platnost dokumentu od:  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zs07@volny.cz


ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Školní družina je organizačně i právně součástí Základní školy Ještědská, ul.Ještědská 

354, Liberec 8.   (viz Provozní řád-Dokumenty školy) 

 

1) ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA A VÝCHOVNÉ CÍLE 

 
Školní družina je důležitý výchovný partner rodiny a školy. 

Plní výchovně-vzdělávací funkci a rozvíjí specifické nadání dětí formou zájmové činnosti. 

Pomáhá dětem překonávat jejich handicapy. 

Má také velmi důležitou roli v prevenci negativních sociálních jevů. 

Rozvíjí důležité osobní a sociální kompetence. 

Činnost a výchovné působení v jednotlivých odděleních je zaměřeno na tyto základní oblasti: 

a) výchova ke zdravému životnímu stylu 

b) posilování komunikačních dovedností 

c) odpovědnost za své chování 

d) ovládání negativních citových reakcí  

 

2) ORGANIZAČNÍ  PODMÍNKY 

Školní družina má 5 samostatných oddělení celkovou kapacitou 150 dětí.  

Provoz školní družiny je zajištěn od 6,00 do 17,00 hodin. Pobyt dětí ve školní družině je za 

úplatu, jejíž výše je určena směrnicí ředitele školy.  

Školní družina je určena pro žáky 1. -3. třídy I.stupně ZŠ, kteří splňují kritéria přijetí.  

Kritéria přijetí do ŠD: 

1. Oba rodiče žáka jsou zaměstnaní. 

2. Rodič žáka je zaměstnaný samoživitel. 

3. Žák má v ZŠ sourozence. 

4. Bydliště žáka je ve spádové oblasti školy. 

Docházka žáka do školní družiny je ukončena společně s ukončením daného školního roku. 

Docházka žáka však může být ukončena také během školního roku, a to na základě předložení 

písemné odhlášky zákonnými zástupci žáka. V případě nerespektování vnitřního řádu školní 

družiny, neplnění pokynů vychovatelek, ohrožování zdraví svého nebo jiných žáků, z důvodu 

opakovaných pozdních vyzvedávání dětí ze školní družiny, nebo z důvodu neuhrazení 

poplatku může být žák z družiny vyloučen. S novým školním rokem se žáci prostřednictvím 

svých zákonných zástupců přihlašují znovu k docházce vyplněním nového zápisního lístku na 

daný školní rok. 

Žáci jsou rozděleni do oddělení ve věkově smíšených skupinách.  

Školní družina má k dispozici webové stránky na portálu školy  zs-jestedska.cz 

 

3) OBSAH A CÍLE VZDĚLÁVÁNÍ V ŠD 

 
Školní družina zajišťuje dětem smysluplné využití jejich volného času, zajišťuje jim 

odpočinkovou, zájmovou a rekreační činnost. Děti dostávají příležitost k rozvoji svých 

specifických schopností. Cílem všech činností dětí v ŠD je získávání kompetencí (k učení, 

komunikativní, sociální a personální, občanské, pracovní, k řešení problému). 

Cíle: 

- rozvíjet kladné osobnostní a morální vlastnosti 

- vést k demokratickému myšlení 

- rozvíjet komunikační dovednosti dětí 

- rozvíjet a upevňovat sociální cítění 

- vést žáky k samostatnosti a tvořivosti 



- vést k upevňování zdravého životního stylu 

- rozvíjet výtvarné a pracovní dovednosti¨ 

- rozvíjet ekologické cítění dětí 

- upevňovat a rozvíjet získané vědomosti a dovednosti 

- podněcovat žáky k tvořivému myšlení a logickému uvažování 

 

4) ČINNOST VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
 

Činnost probíhá v době před vyučováním, mezi a po vyučování a navazuje na konec výuky. 

Je určena především pro zájmové vyžití dětí, pro regeneraci sil po vyučování, pro rozvíjení 

tvořivosti, pro posilování sebevědomí a pro radost. 

Pro tyto účely využíváme vnitřního i venkovního vybavení školy: 

- školní bazén 

- tělocvična 

- venkovní sportovní areál 

- malé hřiště vybavené dřevěnými průlezkami, skluzavkami, houpačkami a lezeckou stěnou 

Také využíváme okolí naší školy, které je bohaté na louky a lesy. 

Kromě zmíněných aktivit se žáci seznamují se všemi oblastmi zájmové činnosti, které jsou 

součástí výchovného působení ve školní družině. 

Především se jedná o aktivity výtvarné a rukodělné, vlastivědné a přírodovědné, pohybové a 

tělovýchovné. 

Aktivity jsou zařazovány podle zájmů dětí a možností jednotlivých oddělení. 
 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Jindřiška Gregorová, vedoucí vychovatelka 


